
INHALT
8 ALLER ANFANG IST SCHWER

10 Meine Schminkanfänge 

12 Produkte

15 Vorbilder

16 Make-up-Fails

20 Persönliche Erfahrungen 

24 Sich selbst lieben

BASICS:
28 BEVOR ES ANS MAKE-UP GEHT! 

30 Hautfarben 

34 Gesichtsformen 

38 Hauttypen 

44 Der Selbsttest 

46 Must-haves 

48 Ablaufdatum 8c Hygiene 

52 Pflege-Basics 

56 Hautpflege

58

60

64

66

68

72

74

78

82

88

92

94

98

100

102

Sonnenschutz

Haare entfernen

Inhaltsstoffe

Natürliche Produkte

Winterpflege

Sommerpflege

Akne

Problemhaut

Haarpflege

Zähne richtig pflegen

MAKE-UP-FAQS: ALLES, 
WAS DU ÜBER MAKE-UP 
WISSEN SOLLTEST

Meinen Hautton finden

Augenfarbe

Haarfarbe

Foundation

http://d-nb.info/1148573860


106

108

112

114

116

118

122

126

130

132

133

134

138

142

146

148

152

Puder

Beauty-Trickkiste

Contouring

Highlighting

Blush

Augenbrauen

Lippen

Augen-Make-up

Schlupflider

Kleine Augen

Große Augen

Make-up für Brillenträger

Schminkpinsel-Lexikon

Günstig vs. teuer

UND SO GEHT'S:
LOOKS UND FRISUREN FÜR 
JEDEN ANLASS

No-Make-up-Look

Bewerbungsgespräch

156 Das erste Date

160 Dein Abiball

164 Beach Look

168 Festtage

172 Sommersprossen

176 Glow für dunkle Haut

180 Festival Look

184 Camera Ready

188 Frisuren

BEAUTY HACKS:
192 STYLINGTIPPS & -TRICKS

194 Babypuder

198 Volumen-Hacks

202 Eyeliner-Tools

206 DIY-Masken & -Peelings

212 DIY-Haarkuren

216 Iss dich schön!

220 Glossar


