

# INHALT

8	<b>ALLER ANFANG IST SCHWER</b>	58	Sonnenschutz
10	Meine Schminkanfänge	60	Haare entfernen
12	Produkte	64	Inhaltsstoffe
15	Vorbilder	66	Natürliche Produkte
16	Make-up-Fails	68	Winterpflege
20	Persönliche Erfahrungen	72	Sommerpflege
24	Sich selbst lieben	74	Akne
	<b>BASICS:</b>	78	Problemhaut
28	<b>BEVOR ES ANS MAKE-UP GEHT!</b>	82	Haarpflege
30	Hautfarben	88	Zähne richtig pflegen
34	Gesichtsformen		
38	Hauttypen		<b>MAKE-UP-FAQS: ALLES, WAS DU ÜBER MAKE-UP WISSEN SOLLTEST</b>
44	Der Selbsttest	92	
46	Must-haves	94	Meinen Hautton finden
48	Ablaufdatum & Hygiene	98	Augenfarbe
52	Pflege-Basics	100	Haarfarbe
56	Hautpflege	102	Foundation

106	Puder	156	Das erste Date
108	Beauty-Trickkiste	160	Dein Abiball
112	Contouring	164	Beach Look
114	Highlighting	168	Festtage
116	Blush	172	Sommersprossen
118	Augenbrauen	176	Glow für dunkle Haut
122	Lippen	180	Festival Look
126	Augen-Make-up	184	Camera Ready
130	Schlupflider	188	Frisuren
132	Kleine Augen		<b>BEAUTY HACKS: STYLINGTIPPS &amp; -TRICKS</b>
133	Große Augen	192	
134	Make-up für Brillenträger	194	Babypuder
138	Schminkpinsel-Lexikon	198	Volumen-Hacks
142	Günstig vs. teuer	202	Eyeliner-Tools
		206	DIY-Masken & -Peelings
	<b>UND SO GEHT'S: LOOKS UND FRISUREN FÜR JEDEN ANLASS</b>	212	DIY-Haarkuren
146		216	Iss dich schön!
148	No-Make-up-Look	220	Glossar
152	Bewerbungsgespräch		